Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 7»

ПРИКАЗ

27.04.2020                                                                                                     №130

г. Бердск

Об обеспечении питанием отдельных категорий обучающихся

в связи с  приостановлением посещения ими МАОУ «Лицей № 7»

В соответствии с распоряжением Правительства Новосибирской области от

18.04.2020 № 123-рп «Об организации питания отдельных категорий обучающихся в

связи с приостановлением посещения ими образовательных организации», приказом

министерства образования Новосибирской области от 22.04.2020 № 954 «Об

утверждении примерных составов продуктовых наборов для обеспечения питанием

отдельных категорий обучающихся в связи с приостановлением посещения ими

образовательных организаций», приказом МКУ «УО и МП» № 0108-р 24.04.2020 «Об

обеспечении питанием отдельных категорий обучающихся в связи с

приостановлением посещения ими общеобразовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок выдачи продуктового набора (приложение № 1).

2. Утвердить состав продуктового набора (приложение № 2).

3. Утвердить график выдачи продуктового набора (приложение № 3).

4. Табатчикову М.Е., заведующую столовой назначить ответственной за

представление льготного/бесплатного питания в виде продуктового набора

обучающимся.

5. Табатчиковой М.Е., заведующей столовой:

1) организовать для обучающихся из многодетных, малообеспеченных семей,

детей – инвалидов и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

являющихся получателем субсидии из бюджета Новосибирской области на

обеспечение горячим питанием и временно не посещающих занятия, обеспечение

набором продуктов питания (сухого пайка) в соответствии с нормами СанПиН

2.4.5.2409-08 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации питания

обучающихся в общеобразовательных учреждениях»;

2)  направить информацию о количестве выданных продуктовых наборов по

каждой льготной категории обучающихся и фотографии выдаваемых продуктовых

наборов для каждой льготной категории обучающихся, в том числе для обучающихся

с особенностями здоровья, с утвержденным перечнем продуктового набора в срок до

06 мая 2020 года на эл.адрес: nmezentseva_uo@mail.ru.

2. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

и.о.директора                                                                                          Н.Н.Осинцева

Приложение № 1

к приказу № 133

от 27.04.2020

Порядок выдачи продуктового набора (сухого пайка)

I. Общие положения

1. Настоящий порядок разработан в целях создания условий по

предоставлению льготного/бесплатного питания для обучающихся

МАОУ «Лицей № 7» из многодетных, малообеспеченных семей, детей –

инвалидов и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

являющихся получателем субсидии из бюджета Новосибирской области на

обеспечение горячим питанием и временно не посещающих занятия в период

организации дистанционного обучения с 6 апреля 2020 года.

2. Бесплатное питание предоставляется в виде продуктового набора

(сухого пайка) за учебные дни текущего месяца дистанционного обучения.

3. За организацию бесплатного питания обучающихся в виде

продуктового набора (сухого пайка) ответственность несет руководитель

общеобразовательной организации (далее - руководитель организации).

4. Родители (законные представители) обучающихся несут

ответственность за своевременное получение продуктового набора (сухого

пайка).

II. Организация предоставления льготного/бесплатного питания

обучающимся в виде продуктового набора (сухого пайка)

5. Продуктовый набор (сухой паек) предоставляется родителям

(законным представителям) обучающихся, получающих льготное/

бесплатное питание в соответствии с постановлением администрации города

Бердска от  30.11.2015 № 4099 «Об организации обеспечения питанием

отдельных категорий детей, обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях, расположенных на территории

города Бердска».

6. Срок выдачи продуктовых наборов (сухого пайка) – с 29 по 30 апреля

2020 года. График выдачи набора продуктов питания (сухих пайков)

утверждается директором.

7. При определении перечня продуктов, входящих в состав

льготного/бесплатного питания в виде продуктового набора (сухого пайка),

руководствоваться рекомендуемым составом продуктового набора (сухого

пайка) согласно  приложению № 2 к настоящему приказу. Для детей с

особенностями здоровья продуктовые наборы должны быть сформированы с

учетом продуктов, разрешенных к питанию для данной категории детей.

8. Питание обучающихся в форме предоставления продуктового набора

(сухого пайка) осуществляется на соответствующую сумму средств

областного бюджета, предоставленных на оказание данной меры социальной

поддержки.

III. Порядок учета по представлению бесплатного питания в виде набора

пищевых продуктов (сухого пайка)

9. Список обучающихся льготной категории для получения

продуктового набора (сухого пайка) утверждается директором (в

соответствии с документами, утвержденными постановлением

администрации города Бердска от 30.11.2015 № 4099 «Об организации

обеспечения питанием отдельных категорий детей, обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на

территории города Бердска».

10. Стоимость продуктового набора должна быть не более объема

областной субсидии, выделенной на организацию питания отдельных

категорий обучающихся.

11. Классные руководители  информируют родителей (законных

представителей) о графике и месте выдачи продуктового набора (сухого

пайка).

12. Выдача продуктовых наборов родителям (законным представителям)

обучающегося осуществляется по утвержденному графику при предъявлении

документа, удостоверяющего личность, под роспись в ведомости с указанием

полного наименования продуктов, при соблюдении общеобразовательной

организацией санитарно – противоэпидемических требований.

13. Сведения о графике и порядке выдачи продуктовых наборов

разместить на сайте организации.

14. Ответственные лица проверяют количество, ассортимент и качество

продуктового набора (сухого пайка). В продуктовом наборе не должно быть

некачественных продуктов и продуктов с истекшим сроком годности.

15. Наборы выдавать в чистых пакетах, в каждый пакет вложить

перечень продуктового набора с указанием полных наименований продуктов,

их количества, а также учебного периода, на который выдан набор.

Продукты, входящие в набор, должны быть в промышленной упаковке.

16. Предоставление обучающимся льготного/бесплатного о питания в

виде продуктового набора (сухого пайка)  отражается в табеле учета, форма

которого утверждается образовательной организацией самостоятельно.

17. На каждую дату выдачи продуктовых наборов заводить отчетную

папку, в которой размещать сопроводительные документы, подтверждающие

качество и безопасность продуктов, и хранить их в папке до окончания

сроков реализации.

         18. Ответственные  за предоставление обучающимся продуктового

набора (сухого пайка) систематически проверяют ведение табеля учета,

фактическое его предоставление.

____________

Приложение № 2

к приказу № 133

от 27.04.2020

Расчет стоимости продуктового набора для льготников по 45 руб.

45 руб. х 19 дней = 855

руб.

Продукты вес, г

количество,

шт.

цена за 1

уп.

стоимость,

руб.

крупа рисовая 800 1 60 60

крупа гречневая 800 1 59 59

крупа манная 1000 1 31,5 31,5

макароны 400 2 24 48

мука пшеничная 1000 1 31,5 31,5

сахар 1000 1 35,5 35,5

чай черный 100 1 30 30

какао порошок 100 1 48 48

молоко сгущенное 380 1 55 55

молоко 2,5%

ульт/паст 1000 1 57 57

сок фруктовый 1000 1 47,5 47,5

масло

подсолнечное 1 л 920 1 53,76 53,76

зеленый горошек 420 1 40 40

кукуруза

консервир. 400 1 47 47

говядина тушеная 338 1 70 70

сайра натуральная 250 1 65 65

драже

Обыкновенное чудо  40 1 18 18

шоколад Россия 90 1 45,6 45,6

вафля Мишка на

севере 30 1 12 12

ИТОГО в наборе: 10468 20

854,36

Расчет стоимости продуктового набора для льготников по 45 руб.

45 руб. х 22 дня = 990

руб.

Продукты вес, г

количество,

шт.

цена за 1

уп.

стоимость,

руб.

крупа рисовая 800 1 60 60

крупа гречневая 800 1 59 59

крупа манная 1000 1 31,5 31,5

макароны 400 2 24 48

мука пшеничная 1000 1 31,5 31,5

сахар 1000 1 35,5 35,5

чай черный 100 1 30 30

какао порошок 100 1 48 48

молоко сгущенное 380 1 55 55

молоко 2,5%

ульт/паст 1000 1 57 57

сок фруктовый 1000 1 47,5 47,5

масло

подсолнечное 1 л 920 1 53,76 53,76

зеленый горошек 420 1 40 40

кукуруза

консервир. 400 1 47 47

говядина тушеная 338 2 70 140

сайра натуральная 250 2 65 130

драже

Обыкновенное чудо  40 1 18 18

шоколад Россия 90 1 45,6 45,6

вафля Мишка на

севере 30 1 12 12

ИТОГО в наборе: 11056 22

989,36

Расчет стоимости продуктового набора для льготников по 123 руб.

123 руб. х 19 дней = 2337

руб.

Продукты вес, г

количество,

шт.

цена за 1

уп.

стоимость,

руб.

крупа рисовая 800 2 60 120

крупа гречневая 800 2 59 118

крупа манная 1000 2 31,5 63

крупа перловая 1000 1 24 24

крупа ячневая 1000 1 25 25

макароны 400 3 24 72

мука пшеничная 1000 2 31,5 63

сахар 1000 2 35,5 71

соль 1000 1 8 8

чай черный 100 2 30 60

какао порошок 100 1 48 48

кофейный напиток 100 2 36,42 72,84

молоко сгущенное 380 2 55 110

молоко 2,5%

ульт/паст 1000 2 57 114

молоко Тѐма 3,2% 200 2 29 58

молочный коктейль  210 2 34,73 69,46

сок фруктовый 1000 3 47,5 142,5

масло подсолнечное 1000 2 53,76 107,52

лимон свежий 210 1 28,42 28,42

зеленый горошек 420 2 40 80

кукуруза консервир. 400 2 47 94

говядина тушеная 338 3 70 210

сайра натуральная 250 3 65 195

сыр Российский 50% 500 1 180 180

драже Обыкновенное

чудо  40 1 18 18

шоколад Россия 90 3 45,6 136,8

батончик Мишка на

Севере 40 1 21,5 21,5

вафля Мишка на

севере 30 2 12 24

ИТОГО в наборе: 27004 53   2334,04

Расчет стоимости продуктового набора для льготников по 140 руб.

140 руб. х 19 дней = 2660

руб.

Продукты вес, г

количество,

шт.

цена за 1

уп.

стоимость,

руб.

крупа рисовая 800 2 60 120

крупа гречневая 800 3 59 177

крупа манная 1000 2 31,5 63

крупа перловая 1000 1 24 24

крупа ячневая 1000 1 25 25

крупа пшеничная 1000 1 22 22

макароны 400 4 24 96

мука пшеничная 1000 2 31,5 63

сахар 1000 2 35,5 71

соль 1000 1 8 8

чай черный 100 2 30 60

какао порошок 100 1 48 48

кофейный напиток 100 2 36,42 72,84

молоко сгущенное 380 3 55 165

молоко 2,5%

ульт/паст 1000 3 57 171

молоко Тѐма 3,2% 200 2 29 58

молочный коктейль  210 2 34,73 69,46

сок фруктовый 1000 3 47,5 142,5

масло подсолнечное 1000 2 53,76 107,52

лимон свежий 210 1 28,42 28,42

зеленый горошек 420 3 40 120

кукуруза консервир. 400 3 47 141

говядина тушеная 338 3 70 210

сайра натуральная 250 3 65 195

сыр Российский 50% 500 1 180 180

драже Обыкновенное

чудо  40 2 18 36

шоколад Россия 90 3 45,6 136,8

батончик Мишка на

севере 40 1 21,5 21,5

вафля Мишка на

севере 30 2 12 24

ИТОГО в наборе: 31444 61   2656,04

Расчет стоимости продуктового набора для льготников по 140 руб.

140 руб. х 22 дней = 3080

руб.

Продукты вес, г

количество,

шт.

цена за 1

уп.

стоимость,

руб.

крупа рисовая 800 3 60 180

крупа гречневая 800 3 59 177

крупа манная 1000 3 31,5 94,5

крупа перловая 1000 1 24 24

крупа ячневая 1000 1 25 25

крупа пшеничная 1000 1 22 22

крупа кукурузная 1000 1 37 37

фасоль 500 1 59,72 59,72

макароны 400 4 24 96

мука пшеничная 1000 3 31,5 94,5

сахар 1000 3 35,5 106,5

соль 1000 1 8 8

чай черный 100 3 30 90

какао порошок 100 1 48 48

кофейный напиток 100 2 36,42 72,84

молоко сгущенное 380 3 55 165

молоко 2,5%

ульт/паст 1000 3 57 171

молоко Тѐма 3,2% 200 1 29 29

молочный коктейль  210 2 34,73 69,46

сок фруктовый 1000 3 47,5 142,5

масло подсолнечное 1000 3 53,76 161,28

лимон свежий 210 1 28,42 28,42

зеленый горошек 420 3 40 120

кукуруза консервир. 400 3 47 141

говядина тушеная 338 4 70 280

сайра натуральная 250 4 65 260

сыр Российский 50% 500 1 180 180

драже Обыкновенное

чудо 40 2 18 36

шоколад Россия 90 3 45,6 136,8

вафля Мишка на

севере 30 2 12 24

ИТОГО в наборе: 38192 69   3079,52

Приложение № 3

к приказу № 133

от 27.04.2020

ГРАФИК ВЫДАЧИ

продуктовых наборов (сухого пайка)

    СРЕДА 29 апреля

 11.00 - 12.00 9 классы

 12.00 - 14.00
5 классы

11 классы

 15.00 - 17.00
1-2 классы

10 классы

  ЧЕТВЕРГ 30 апреля

 10.00 - 12.00 6-7 классы

 12.00 - 13.00 8 классы

 13.00 - 15.00 3 классы

 15.00 - 17.00 4 классы